
 R A D A   I  Z A R Z Ą D  D Z I E L N I C Y   IV   P R Ą D N I K   B I A Ł Y 

 31 – 221 Kraków, ul. Białoprądnicka 3, tel/fax. 12 638 10 12, e-mail: rada@dzielnica4.krakow.pl, www.dzielnica4.krakow.pl 

Dz.04.0021.41.2021 

 

 

 

Uchwała Nr XLI/394/2021 

Rady Dzielnicy IV Prądnik Biały 

z dnia 31 sierpnia 2021 r. 

 

w sprawie wystąpienia z inicjatywą uchwałodawczą do Rady Miasta Krakowa w sprawie 

ustalenia dla Prezydenta Miasta Krakowa kierunków działania dotyczących podjęcia 

niezbędnych działań, prac i środków zapobiegających powodziom, podtopieniom i zalaniom 

na terenie Dzielnicy IV Prądnik Biały. 

 

Na podstawie § 36 ust. 1 uchwały Nr XCIX/1498/14 Rady Miasta Krakowa z dnia 12 marca 

2014 r. w sprawie: organizacji i zakresu działania Dzielnicy IV Prądnik Biały w Krakowie  (t. j. Dz. 

Urz. Woj. Mał. z 2019 r. poz. 5466 ze zm.) oraz § 27 ust.2 pkt.7 Statutu Miasta Krakowa (t. j. Dz. 

Urz. Woj. Małop. z 2019 r. poz. 7074), Rada Dzielnicy IV Prądnik Biały uchwala, co następuje: 

 

§ 1. 

Wnosi się pod obrady Rady Miasta Krakowa określony w załączniku projekt uchwały w sprawie 

ustalenia dla Prezydenta Miasta Krakowa kierunków działania dotyczących podjęcia niezbędnych 

działań, prac i środków zapobiegających powodziom, podtopieniom i zalaniom na terenie Dzielnicy 

IV Prądnik Biały 

  

§ 2. 

Referentem projektu uchwały, o którym mowa w § 1 będzie Pan Dominik Franczak  

– Przewodniczący Rady i Zarządu Dzielnicy IV Prądnik Biały. 

       

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady i Zarządu  

                                       Dzielnicy IV Prądnik Biały 

                             

         Dominik Franczak 

 

 

 
Uzasadnienie: 

Częste wylania potoków, m.in. Sudół, Bibiczanka, a także podtopienia i zalania piwnic oraz parkingów 

podziemnych na osiedlach na terenie Dzielnicy IV powodują nie tylko znaczne straty materialne, ale także 

wiążą się z trwałymi uszkodzeniami nieruchomości oraz utrudniają mieszkańcom codzienne funkcjonowanie 

– w tym również zagrażają ryzykiem utraty zdrowia, a nawet życia. Bardzo liczne zgłoszenia mieszkańców 

wskazują na konieczność systemowego rozwiązania problemu zalań i podtopień na terenie Dzielnicy IV 

przez Miasto Kraków i jego jednostki, np. Klimat-Energia-Gospodarka Wodna, Zarząd Zieleni Miejskiej czy 

Zarząd Dróg Miasta Krakowa oraz inne instytucje takie jak m.in. zarządca linii kolejowych czy Państwowe 

Gospodarstwo Wodne – Wody Polskie. Jednym z rozwiązań jest powołanie zespołu zadaniowego, w skład 

którego weszliby przedstawiciele wspomnianych instytucji, a także Rady Miasta Krakowa, Rady Dzielnicy 

IV Prądnik Biały oraz Prezydenta Miasta Krakowa. Celem zespołu byłoby wypracowanie kompleksowego 

systemu zarządzania gospodarką wodno – opadową na terenie Dzielnicy IV Prądnik Biały. Efektem prac 

zespołu będzie określenie i zaproponowanie niezbędnych działań i inwestycji oraz ram współpracy miedzy 

instytucjami, tak aby w przyszłości zapobiec wylaniom oraz podtopieniom na terenie Dzielnicy IV Prądnik 

Biały. 

mailto:rada@dzielnica4.krakow.pl


Załącznik do uchwały nr XLI/394/2021 

       Rady Dzielnicy IV Prądnik Biały 

         z dnia 31.08.2021 r. 

 

Uchwała Nr… 

Rady Miasta Krakowa 

z dnia… 

 

w sprawie ustalenia dla Prezydenta Miasta Krakowa kierunków działania dotyczących 

podjęcia niezbędnych działań, prac i środków zapobiegających powodziom, podtopieniom 

i zalaniom na terenie Dzielnicy IV Prądnik Biały. 

 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 

jednolity: Dz. U. z 2021 r. poz. 1372 z późn. zm.) Rada Miasta Krakowa uchwala, co następuje: 

§ 1. 

1. Wnosi się o podjęcie niezbędnych działań, prac i środków zapobiegających powodziom, 

podtopieniom i zalaniom na terenie Dzielnicy IV Prądnik Biały. 

2. Działania powinny zostać rozwiązane systemowo wespół z instytucjami oraz przedstawicielami, 

takimi jak m. in.: 

-   zarządca linii kolejowych; 

-   Państwowe Gospodarstwo Wodne – Wody Polskie; 

-   jednostki miejskie m.in.: Klimat-Energia-Gospodarka Wodna, Zarząd Zieleni Miejskiej, 

Zarząd Dróg Miasta Krakowa, Zarząd Inwestycji Miejskich czy Wodociągi Miasta Krakowa 

S.A.; 

-   przedstawiciel Rady Miasta Krakowa, przedstawiciel Rady Dzielnicy IV Prądnik Biały,  

a także przedstawiciel Prezydenta Miasta Krakowa. 

3. Celem prac winno być wypracowanie kompleksowego zarządzania gospodarką wodno  

– opadową na terenie Dzielnicy IV Prądnik Biały. 

 

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa. 

 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 
 

Uzasadnienie: 

Częste wylania potoków, m.in. Sudół, Bibiczanka, a także podtopienia i zalania piwnic oraz parkingów 

podziemnych na osiedlach na terenie Dzielnicy IV powodują nie tylko znaczne straty materialne, ale także 

wiążą się z trwałymi uszkodzeniami nieruchomości oraz utrudniają mieszkańcom codzienne funkcjonowanie 

– w tym również zagrażają ryzykiem utraty zdrowia, a nawet życia. Bardzo liczne zgłoszenia mieszkańców 

wskazują na konieczność systemowego rozwiązania problemu zalań i podtopień na terenie Dzielnicy IV 

przez Miasto Kraków i jego jednostki, np. Klimat-Energia-Gospodarka Wodna, Zarząd Zieleni Miejskiej czy 

Zarząd Dróg Miasta Krakowa oraz inne instytucje takie jak m.in. zarządca linii kolejowych czy Państwowe 

Gospodarstwo Wodne – Wody Polskie. Jednym z rozwiązań jest powołanie zespołu zadaniowego, w skład 

którego weszliby przedstawiciele wspomnianych instytucji, a także Rady Miasta Krakowa, Rady Dzielnicy 

IV Prądnik Biały oraz Prezydenta Miasta Krakowa. Celem zespołu byłoby wypracowanie kompleksowego 

systemu zarządzania gospodarką wodno – opadową na terenie Dzielnicy IV Prądnik Biały. Efektem prac 

zespołu będzie określenie i zaproponowanie niezbędnych działań i inwestycji oraz ram współpracy miedzy 

instytucjami, tak aby w przyszłości zapobiec wylaniom oraz podtopieniom na terenie Dzielnicy IV Prądnik 

Biały. 

Przewodniczący Rady i Zarządu  

                                             Dzielnicy IV Prądnik Biały 

                   Dominik Franczak 
 


